er
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSINUÇÃODANOSSAJADE AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 2022.

CORRESPONDÊNCIA

ne JHy, TOUL
recesiem > ,08 lou

Ofício nº 318/8MG/2022

Ref.: oficio 169/SMEL/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 169/SMEL/2022, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta as Indicação de nº

1025/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CÂMARAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

ElzaukoNísiio
OficlalAdminletrativo

Marcelo Barbosa da Silva Us
Secretário Municipalde Governo es)08] oUL-

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

ps
PREFEITURADE

RECONSIRUCÃOPANOSSACRADE AMATEURNOSSA GENTE
Itaquaquecetuba,04 de julho de 2022.

Oficio nº 169/SMEL/2022

limo. Sr. Marcelo Barbosada Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Respostade indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao Ofício 252/SMG/2022, e no

ensejo, respondera Indicaçãonº 1025/2022.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nesso crçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre vereador Gilson Fidelis vier a conquistarpara que seja realizadaa implantação de uma área de

lazer em terreno ocioso, localizado na Rua Vereador Álvaro Augusto da Silva, no Bairro Vila Virginia — neste

Município.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emendae/ou recurso), nos colocamosà

disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Certos da atençãode V.Sa., reiteramosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Marcelo PereiraSurcin>”

(Marcelinho Carioca)
Secretário Municipal de Esportese Lazer

limo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida Vereador João Fernandesda Silva nº 53 —Vila Virgínia — Itaquaquecetuba— SP
CEP: 08576-000
MPS/CEMS

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010- Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. b '

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

f

Indicação Nº 1025/2022

INDICO À SA, nos termos regi f entais, solicitando ao Senhor Prefeito Eduardo
Boigues Queroz, jugito ao setor geneno sentido de que se faça um estudo para a

IMPLANTAÇÃO de uma Área de Lazer em terreno ocioso, localizado na Rua Vereador
Alvaro Augusto da Silva, no Bairro Vila Virgínia, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores, que
necessitam de espaço para lazer e de área para prática de exercícios físicos, em especial os idosos.
Além de proporcionar inteiração social, também beneficia como forma de investir na qualidade de
vida da população, estimulando as atividades físicas ao ar livre e beneficiando a saúde de seus
praticantes.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 30 de Maio de 2022.

“Gilson Fidelis

Vereador

022-Processo:1139/2022

ChaveparaConsulta:WJOB-SUGA-7DU2-G9B8

AssinadodigitalmenteporGILSONFIDEL|S:24614825869-30/05/202212:08:30-Protocolo:1136/2